pueden variar en un corto espacio de tiempo, por ello se considera adecuado 
establecer una duración del acuerdo marco de 12 meses sin posibilidad de 

prórroga. 

o Posibilidad de Prórroga: No. 

VALOR MÁXIMO ESTIMADO Y PRECIO: 

Valor máximo estimado total del acuerdo marco: ONCE MILLONES SETENTA MIL EUROS 

(11.070.000,000 euros, IVA excluido).   

Incluye conjunto de contratos previstos, IVA excluido, más el importe de las eventuales 

modificaciones, IVA excluido. 

DESGLOSE  

 Importe estimado del conjunto de contratos previstos, IVA excluido:          9.225.000,000 euros